ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:             /UBND-KGVX

V/v tiếp tục tăng cường công
tác phòng, chống bệnh Sởi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

 - Các Sở: Y tế; Tài chính; Giáo dục và
Đào tạo; Thông tin và Truyền thông;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Nhằm đẩy mạnh công tác phòng, chống dịch bệnh Sởi trên địa bàn tỉnh
theo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Y tế tại Văn bản số 4992/BYT-DP ngày 23

tháng 8 năm 2024 (gửi Văn bản kèm theo), Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Thông tin và Truyền
thông; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố theo chức năng nhiệm vụ tiếp tục
triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh Sởi theo chỉ đạo của Ủy ban nhân
dân tỉnh tại Văn bản số 1165/UBND-KGVX ngày 05 tháng 4 năm 20241.

2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và
Viện Vệ sinh Dịch tễ Tây Nguyên căn cứ tình hình dịch Sởi trên địa bàn tỉnh và
hướng dẫn của Bộ Y tế để rà soát bổ sung các địa bàn của tỉnh triển khai chiến
dịch tiêm chủng vắc xin phòng, chống dịch Sởi giai đoạn 2 (nếu có); đồng thời
tiếp tục rà soát đối tượng, thực hiện đánh giá, xác định vùng nguy cơ để chuẩn
bị, xây dựng kế hoạch tiêm chủng chiến dịch vắc xin phòng, chống dịch Sởi trên
địa bàn trong trường hợp cần thiết.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Y tế (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVPTrà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVX.PTP

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Về tăng cường công tác phòng, chống bệnh Sởi

3023 27